
 1 
 

UCHWAŁA NR 1557/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

w 2025 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, 2i i 2j ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 1157/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2024 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w tym 

pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

w 2025 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2025 roku, 

ogłoszony na podstawie uchwały Nr 1157/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

31 grudnia 2024 roku oraz zatwierdza się podział środków przeznaczonych na dotacje w łącznej 

wysokości 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), dla podmiotów i projektów 

wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań, 

o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Treść ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, zamieszczona zostanie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, na 

stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu i tablicy informacyjnej 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 



 2 
 

§ 4.  

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1557/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Zgodnie z uchwałą Nr 1157/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 

2024 roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób w 2025 

roku. 

Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „wsparcie osób opuszczających zakłady karne oraz przygotowanie rodzin na ich 

powrót z jednostek penitencjarnych”; 

2) zadanie 2: „Wsparcie osób w kryzysie bezdomności poprzez tworzenie indywidualnych planów 

wsparcia ( IPW)”. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 6 lutego 

2025 r. Złożono 6 ofert, z których wszystkie spełniły wymogi formalne. 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 1383/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

13 lutego 2025 roku. 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert. Pozytywnie zaopiniowane oferta spełniają następujące dodatkowe 

kryteria: 

1) wpisują się w cel/cele strategiczne Strategii Polityki Społecznej dla Województwa 

Wielkopolskiego do roku 2030 roku, 

2) są przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby mieszkanek 

i mieszkańców Wielkopolski, 

3) wprowadzają i zwiększają liczba i dostępność usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać 

uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, 

w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 

rodzin i osób w 2025 roku zostały zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 

2025 roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność, w 

§ 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 



 4 
 

prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie 200 000,00 zł, z przeznaczeniem 

na dofinansowanie łącznie 2 projektów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



 1 
 

Załączniki do uchwały Nr 1557/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Załącznik nr 1 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

w 2025 roku 

Zadanie 1: „wsparcie osób opuszczających zakłady karne oraz przygotowanie rodzin na ich powrót z jednostek penitencjarnych” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  

(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  

(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Spółdzielnia Socjalna 
Pracownia ArtZagroda 

Mosina Wsparcie osób 
opuszczających zakłady 

karne oraz przygotowanie 
rodzin na ich powrót z 

jednostek penitencjarnych 

101 500,00 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł 93,14 

Zadanie 2: „Wsparcie osób w kryzysie bezdomności poprzez tworzenie indywidualnych planów wsparcia ( IPW)” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  

(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  

(w zł) 

Średnia punktów 
uzyskanych 

w postępowaniu 
konkursowym 

1. STOWARZYSZENIE 
"MONAR" 

Warszawa Wsparcie osób w kryzysie 
bezdomności poprzez 

111 461,20 zł 100 000,00 zł 100 000,00 zł 81,43 



 2 
 

tworzenie indywidualnych 
planów wsparcia (IPW) 



 3 
 

 

Załącznik nr 2 

Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 
z dziedziny pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

w 2025 roku 

Zadanie 1: „wsparcie osób opuszczających zakłady karne oraz przygotowanie rodzin na ich powrót z jednostek penitencjarnych” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Średnia punktów 
uzyskanych  

w postępowaniu 
konkursowym 

1. KOŁO KALISKIE TOWARZYSTWA POMOCY 
IM. ŚW. BRATA ALBERTA 

Kalisz Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

38,29 

Zadanie 2: „Wsparcie osób w kryzysie bezdomności poprzez tworzenie indywidualnych planów wsparcia (IPW)” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Średnia punktów 
uzyskanych  

w postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja Dobro się Niesie Poznań Program Dobry Start 73,29 

2. "Pogotowie Społeczne" Poznań Wsparcie osób w kryzysie bezdomności poprzez tworzenie 
indywidualnych planów wsparcia 

63,29 

3. KOŁO KALISKIE TOWARZYSTWA POMOCY 
IM. ŚW. BRATA ALBERTA Kalisz Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 
37,57 

 


